
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 14 марта 2025 года № 220-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска  

от 17 декабря 2012 года № 1638-п «О департаменте информационной 

политики Администрации города Омска» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Приложение № 2 «Штатное расписание департамента 

информационной политики Администрации города Омска» к постановлению 

Администрации города Омска от 17 декабря 2012 года № 1638-п 

«О департаменте информационной политики Администрации города Омска» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению делами Администрации города Омска: 

1) издать соответствующий правовой акт по реализации положений 

настоящего постановления; 

2) обеспечить неукоснительное соблюдение трудовых прав 

и предоставление гарантий работнику департамента информационной 

политики Администрации города Омска в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 

consultantplus://offline/ref=AB91C4D32A914AA277EFF1A8C4CACB49DD050AAFB7000113A82D69E6F20F03E7A582CF7ED8EF6BE02B2BC8DE6F6507D4E2391DEB3FE844C3B88368r2RBK


Приложение  

к постановлению Администрации города Омска 

от 14 марта 2025 года № 220-п 

 

                                                                                                                                                                                                                               

«Приложение № 2 

к постановлению Администрации  города Омска 

от 17 декабря 2012 года № 1638-п 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

департамента информационной политики Администрации города Омска 

 

№ 

п/п 

Наименование подразделения, 

наименование должности 

Количество 

штатных единиц 

1 Директор департамента 1 

2 Советник 1 

Всего 2 

Отдел по работе со средствами массовой информации 

3 
Заместитель директора департамента, начальник 

отдела 

1 

4 Советник 2 

5 Консультант 2 

Всего по отделу 5 

Отдел аналитики и социологии 

6 Начальник отдела 1 

7 Заместитель начальника отдела 1 

8 Советник 2 

9 Консультант 3 

10 Главный специалист 1 

Всего по отделу 8 

Отдел информационных ресурсов 

11 Начальник отдела 1 

12 Консультант 1 

13 Главный специалист 4 

Всего по отделу 6 

Всего по департаменту 21 

В том числе должностей муниципальной службы 21 » 

 

 

 

 


